indenização, se assim for necessário, acontecimento que será informado por escrito à Contratada, com
antecedência de 2 (dois) meses, para providências quanto ao final da vigência e restituição da diferença
pelo período não utilizado;

1.1.3. REAJUSTAR o preço o contrato, passando do valor total de  R$ 43.922,13 (quarenta e três mil
novecentos e vinte e dois reais e treze centavos), para R$ 45.252,97 (quarenta e cinco mil duzentos e
cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o valor total de R$
45.252,97 (quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos), conforme
descrito na proposta (SEI 13118760).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: